
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. LAPKRIČIO 29 D. 

SPRENDIMO NR. T1-258 „DĖL BŪSTO NUOMOS AR IŠPERKAMOSIOS BŪSTO

NUOMOS MOKESČIO DALIES KOMPENSACIJŲ MOKĖJIMO IR PERMOKĖTŲ

KOMPENSACIJŲ GRĄŽINIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS

APRAŠO TVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2024 m. gegužės 22 d. Nr. T1-148

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 15 punktu, 15

straipsnio 2 dalies 23 punktu, Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo

17 straipsnio 4 dalimi Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijų

mokėjimo ir permokėtų kompensacijų grąžinimo Šilalės rajono savivaldybėje tvarkos aprašą,

patvirtintą Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. T1-258 „Dėl

Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijų mokėjimo ir permokėtų

kompensacijų grąžinimo Šilalės rajono savivaldybėje tvarkos aprašo tvirtinimo“:

1.1. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip:

„7. Asmenys ir šeimos, turintys teisę į būsto nuomos mokesčio dalies kompensaciją ir (ar) į

išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensaciją, Lietuvos Respublikos paramos būstui

įsigyti ar išsinuomoti įstatymo (toliau – Įstatymas) 7 straipsnyje nustatyta tvarka kreipiasi į Šilalės

rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administraciją  dėl būsto nuomos ar išperkamosios būsto

nuomos mokesčio dalies kompensacijos, pateikdami pagal Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse

(toliau – Civilinis kodeksas) nustatytas sąlygas ne trumpiau kaip vieniems metams sudarytą būsto

nuomos ar išperkamosios būsto nuomos sutartį, pagal kurią išsinuomoja fiziniams (išskyrus asmens

ar šeimos narių artimuosius giminaičius) ar juridiniams asmenims priklausantį tinkamą būstą,

(išskyrus savivaldybei priklausantį būstą, švietimo įstaigų, mokslo ir studijų institucijų nuomojamus

nuosavybės, patikėjimo, panaudos ar kita teise valdomus bendrabučius), esantį Šilalės rajono

savivaldybės, kurioje asmuo ar šeima yra deklaravę savo gyvenamąją vietą, arba yra įtraukti į

gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, teritorijoje. Būsto nuomos ar išperkamosios

būsto nuomos sutartis privalo būti įregistruota Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registre.“

1.2. Pakeisti 17 punktą ir jį išdėstyti taip:

„17. Asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į būsto nuomos mokesčio dalies kompensaciją

pagal Įstatymo 10 straipsnį ar į išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensaciją pagal

Įstatymo 8 straipsnį, būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijos

dydis nustatomas pagal būsto nuomos ar išperkamosios būsto sutartyje nurodytą būsto nuomos ar

išperkamosios būsto nuomos mokesčio dydį ir vidutiniškai per mėnesį asmeniui ar šeimai tenkančias

pajamas pagal Gyventojų turto deklaravimo įstatyme nustatyta tvarka deklaruotas asmens ar šeimos

pajamas, atskaičius Įstatymo 11 straipsnio 4 dalyje nurodytus atskaitymus.“

1.3. Pakeisti 18 punktą ir jį išdėstyti taip:

„18. Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijos dydis

apskaičiuojamas, iš būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos sutartyje nurodyto būsto nuomos

ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dydžio atimant 40 procentų pagal 18 straipsnio 1 dalį

apskaičiuotų asmens ar šeimos pajamų ir negali būti didesnis kaip 1 valstybės remiamo pajamų (toliau

Elektroninio dokumento nuorašas

https://www.infolex.lt/ta/72771%22%20/o%20%22Lietuvos%20Respublikos%20gyventoj%C5%B3%20turto%20deklaravimo%20%C4%AFstatymas%22%20/t%20%22_blank


2

– VRP) dydžio vienam asmeniui ir 1 VRP x (1 + 0,2 x n) (kur n – šeimos narių skaičius) šeimoms.

Jeigu šioje dalyje apskaičiuota asmens ar šeimos 40 procentų pajamų dalies suma yra didesnė už būsto

nuomos ar išperkamosios būsto nuomos sutartyje nurodytą būsto nuomos ar išperkamosios būsto

nuomos mokesčio dydį arba jam lygi, būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies

kompensacija nemokama. “

1.4. Papildyti 20.7 papunkčiu:

„20.7. paaiškėja, kad būstas nuomojamas iš asmens ar šeimos narių artimųjų giminaičių, ar

paaiškėja, kad gyvenamosios patalpos nuomojamos nuosavybės, patikėjimo, panaudos ar kita teise

valdomame bendrabutyje iš švietimo įstaigų, mokslo ir studijų institucijų. “

2. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt ir Teisės aktų registre.

Savivaldybės meras Tadas Bartkus



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 29

d. sprendimo Nr. T1-258 „Dėl Būsto nuomos ar

išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijų

mokėjimo ir permokėtų kompensacijų grąžinimo Šilalės

rajono savivaldybėje tvarkos aprašo tvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-05-22 Nr. T1-148

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tadas Bartkus Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-23 15:58

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-18 15:23 - 2027-11-17 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240522.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-05-24)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-05-24 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




